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Wyprodukowano pierwszy element
kompozytowy szafirowo-stalowy

Po kilku latach prac właśnie udało się inżynierom z firmy Alumina Systems wyprodukować
rewolucyjny element kompozytowy: próżniowa komora reakcyjna składa się z szafirowej
monokrystalicznej rury  i elementów ze stali szlachetnej.
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Wymiary elementu kompozytowego są niezwykłe: szafirowa rura ma średnicę 100 [mm] więc
wyzwaniem było połączenie tak dużego elementu monokrystalicznego z elementami ze stali
szlachetnej. Inżynierom z Alumina Systems udało się wykonać szczelne połączenie tych elementów
co jest ekstremalnie trudne ze względu na połączenie monokryształu szafiru nie zaś standardowego
Al2O3. Test wykazał próżnioszczelność do poziomu 10^-9 mbar l/s. Jest bardzo prawdopodobne, że
próżnioszczelność tego elementu może być na poziomie nawet 10*-12 mbar l/s ale na tym etapie nie
można tego sprawdzić ze względu na odpowiedniego sprzętu do testowania tak wysokiej próżni.

Dyrektor Zarządzający dr inż. Holger Wampers był bardzo zadowolony z prototypu: „Dzięki
połączeniu użytych materiałów, wymiarów i wysokiego stopnia próżni, komora reakcyjna jest
absolutnie wyjątkowym atutem w naszym portfolio produktów”.

Kontakt:
LABRO Technologie Paweł Chrząszcz i Wspolnicy Sp. z o.o. Sp. K
Czerwone Maki 55 lok. 25
30-394 Kraków
Tel.: +48 12 260 29 50
Email.:labro@labro.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31750.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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